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ANTONI CWOJDZINSKI 

Antoni Cwojdziński urodził si ę 9.X.1896 roku w Brzeżana h . 

Z wykształcenia jest fizykiem. Występował również jako aktor 

pod pseudonimem A. Woydan. Od 1941 r. przebywa na emigr acji 

w USA, nie zrywaj ąc jednak kontaktu z kr a jem. 

Duży rozgłos zdobyły jego sztuki podejmujące w lekki , inte

ligentny i nieco przew rotny sposób motywy i wykład m odnych 

teorii naukowych: „Teoria Einsteina" (1934), „Freuda t eoria snów" 

(1937), „Temperamenty" (1938), „Hipnoza" (1964). 

Pisał ponadto utwory podejmujące tematykę wojenną i oku

pacyjną np.: „Piąta kolumna w Warszawie" (1942), „Polska pod

ziemna" (1943), „Niemiec" (1944) - wystawione w Nowym J orku. 

W 1968 r. Państwowy Instytut Wydawniczy wydał „Komedie na

ukovve" Antoniego Cwojdzińskiego. 

BARBARA MIKOŁAJCZYK 

Absolwentka Państwowej Wyższ j Szkoły Teatralnej imie
n ia A. Zelwerowicza w Warszawie. Pracowała kole jno w Teat
rze im. Wyspiańskiego w Katowicach, w Teatrze Polskim w Biel
sku-Białej, Teatrze „Rozmaitości" vv Krakowie i Teatrach Dra
matycznych w Szczecinie. 

W dorobku artystycznym ma wiele ciekawych ról, m.in. He
lenę w „Trojankach" Sartre'a, Di anę w „Fantazym" Słowackiego, 

Nataszę w „Fałszywej monecie" Gorkiego, Ofelię w sztuce Kowal
skiego „Co złego to nie my", Niewierną żonę w „Bol esławie 

Smiałym" Wyspiańskiego, Luśkę w „U cieczce" Bułhaka\\ a, Mary
nę w „Weselu" Wyspiańskiego, Melanię w „Jadzi wdowie" Tuwi
ma-Ruszkowskiego, Adelmę w „Księżniczce Turandot" Gozziego, 
Elwirę w „Cydzie" Corneille'a, Panową w „Lubow Jarowaja" Trie
n iewa, Ewę w „Wyszedł z domu" Różewicza, J enny w „Operze za 
trzy grosze" Brechta. 

Aktorka współpracuje z t elewizji i radi m. Jest laureatką sze
egu nagród za role t eatralne, t elewizy jne i radiowe, m.in . nagrody 
Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych we Wrocławiu (1965), 
T elewizji Katowickiej (1 968) or az nagrody Prezesa Komitetu do 
Spraw Radia i Telewizji za rolę radiową w sztuce Zorina „War
szawska melodia" (1966). 

Publiczność elbląska oglądała Barbarę Mikołajcz k w r oli Fruzi 
w „Damach i huzarach", Flecistki w „Rzeźni", Goplany w „Bal
la dynie" i So.btraty w „Mandragoli". 



JERZY JASI . SKI 

J est akt rem o ponad dwudziC'stole tnim doświadczeniu artys tycznym. 

Po ukończeniu Państwowej Wyż zej Szkol.'' TeatralnC'j i Filmowej im . L. Schil

lera w Łod z i zaangażował się do Teatrów Drama tycznych w zczecin1C', 

n astępn ie v ystępowal na scenach Lodzi. Gorzowa WJI·p., Zielonej Góry, 

Kalisza, Bydgo ·zezy, Opola, Białego.· tok u, Grudziądza, Rzeszowa i ponown :e 

Białegostoku , . kąd przen iósł s i ę do Elbląga. 

Wykorzystywany z dużym po Modzen iem w różnorodnym r epertuarze 

klasycznym i w półczesnym zagrał około 60 znaczących ról, spośród któ-

rych naj mi lej wspomina Kupca w „Mistrzu Pathełinie" , Orgona w „świę

toszku" Moliera, rolę tytułową w „Otellu" Szekspira, Horodn iczego w „Re

w izorze" Gogola, Courcellcse'a w „świ tej J oannie" Shawa, Goole'a w „Pan 

in pektor przyszedł" Priestleya, Ladvenu w „Skowronku" Anouilha, Zbig

r.iewa w „Mazepie" Słowackiego, Albin a w „Ślubach panicń ki ch" i Papkin:l 

w „Zemście" Fredry, Smugonia w „ ciekła mi przepióreczka" Żeromskiego, 

J ana w „Pierwszym dn iu wolności" K ruczkowskiego, Kowala w sztuce „Ko

wal pienią d ze i gwiazdy" i J ana w „żeglarzu" Szaniawskiego, Scurvy'ego 

w „Szewcach" Witkacego, P rowokatora w „Policji" Mrożka, Pawła w „Scr.

n iku w · półczesnym''. Konwickiego i ylwc. tra w „Klik-Klak" Abramowa. 

Liczne audycje rad iowe i występy w spektaklach emitowanych w TV 

uzupełniają bogaty życiorys artystyczny J erzego Jasi ń k iego, k tórego w El

blągu oglądaliśmy w roli Grabca w „Balladynie", Kałoszyna w ,.Anegdo

t ach prowincjonalnych" Wampiłowa , Mood y'ego w „Z ło tym chłopaku" 

i Księdza w obecnie granej „Balladzie łomżyń kiej". 


